

## Laserbehandling for lukket vinkel grøn stær

### Hvad er lukket vinkel grøn stær

Ved lukket vinkel grøn stær er øjentrykket forhøjet på grund af trange pladsforhold i øjets interne afløb. Symptomer kan være kortvarige anfald af sløret syn, ringe omkring lyskilder, smerter. Akut grøn stær kræver hurtig behandling for at hindre, at synet tager varig skade.

Patienter med trange pladsforhold i øjets interne afløb har ikke altid forhøjet øjentryk. Men risikoen for at udvikle lukket vinkel grøn stær er til stede. Øjenlægen kan med et specielt spejl afgøre om afløbet er trangt og i et sådant tilfælde bør man få foretaget en forebyggende laserbehandling for at undgå at udvikle kronisk eller akut lukket vinklet grøn stær.

### Hvordan behandles lukket vinkel grøn stær eller trange pladsforhold i øjets interne afløb.

Inden behandling foretages måling af øjets tryk og øjet dryppes med pupilsammentrækkende dråber. Behandlingen foregår siddende, som ved almindelig øjenundersøgelse. Øjets overflade bedøves med øjendråber, og der påsættes en kontaktlinse på øjet. Kontaktlinsen forhindrer at man kan blinke og giver en forstørrelse for øjenlæge. Laseren brænder et lille hul perifert i regnbuehinden. Behandlingen kan gøre let ondt, men varer oftest under et minut.

### Er der forholdsregler efter behandlingen?

Synet vil være sløret op til 6 timer efter laserbehandlingen, pga. de pupilsammentrækkende øjendråber, der også kan give let hovedpine. Undgå derfor selv at køre bil umiddelbart efter behandlingen. Ellers er der ingen forholdsregler.

### Er der komplikationer?

Efter behandlingen kan der opstå lette smerter og øjet kan blive rødt. Der kan komme en forbigående trykstigning. Desuden kan der opstå en let regnbuehindebetændelse og der kan opstå en mindre blødning i øjet, der forsvinder på under 1 døgn.

### Behandling efter laserbehandlingen

Der dryppes forebyggende med tryksænkende dråber for at holde trykket nede det første døgn. Der skal anvendes øjendråber Maxidex (lægges på recept serveren) 1 dråbe 3 gange dagligt i 7 dage for at undgå regnbuehindebetændelse.

### Ved uventede gener efter behandlingen

Bedes du kontakte Øjenklinikken.

### Efterkontrol

Opfølgende kontrol på 1. og 7.dagen.